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NUMERO 001

Hoy 03 de Enero de 2018, sie ndo las 06:00 P.M., se han reunido en |a Secretaria General
de las Empresas Publicas del Quindio "EPQ" S A (ESP.) por convocatona escrita que
niciera esta oficina, Los senores, LINA MARIA MESA MONCADA. en calidad de
Secrelaria General, la Doctora ANA MARIA ARROYAVE MORENO en calidad de
Subgerente Administrativo y Einanciero, El ingeniero REINEL ADOLFO CARDONA
LONDORNO, en calidad de Subgerente de Acueducto y Alcantarilado, El Ingeniero
FERMANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ, en calidad de Profesional Universitario
adscrite a la subgerencia de acueducto y Alcantarillado, con el fin de adelantar la
avaluacion del proceso de seleccion, por |2 modalidad de Invitacion simplificada 015 de
3017, cuyo objeto es realizar |a “REPOSICION Y OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO Y ACUEDUCTO ¥ PAVIMENTOS EN LAS CARRERAS 5A Y 5B
ENTRES CALLES 16 Y LA QUEBRADA EL INGLES EN EL MUNICIPIO DE PIJAD,
DEPARTAMENTO DEL QUINDIO ",

Que dentro del proceso de contratacion se ha anviado invitacion a los ingenieros
saleccionados mediante sorted seqgun Acta realizada el dia 19 de Diciembre de 2017,
relacionados a continuacion.

B | Hora Nro. De Folios
Nombre Fecha de Entrega de la entrega
propuesta . L
LUIS CARLOS GOMEZ | 22 de Diciembre de 2017 [ 1112 AM 125 '
ARISTIZABAL e g P S |
ERMESTO HERMNANDEZ RIVERA . 27 de Diciembre de 2017 | 10:45 A.M 70 i

Que de conformidad con el numeral 30 del articulo 35 del Acuerdo No 018 de 2013
(Manual de Contratacion), es obligacion del Comite efectuar la verificacién sobre la
acreditacion de los requisitos de la oferta, de conformidad con lo establecido en la Ley ¥
an las condiciones previstas en el Estudic Previo del Contrato, por |o que seé procedio a
dar traslado a cada uno de los Miembros del Comité de Evaluacidn para lo de su
compslencia.

Par lo anterior, se pusc a disposicion de los miembros del Comité, el Estudio Previo, la
Invitacion enviada a los Ingenieros Seleccionacos mediante Acta del 19 de diciembre de
3017, las propuestas preseniadas por cada uno de ellos tal como ha sido sefalado
anteriormente, y como resultado del analisis se tiene:

'r;di.iﬁn ENTE FINANCIERO

Proponente Ll CARLOS GOMEZ | ERMESTO HERNANDEZ
e e LY e | ARISTIZABAL : RIVERA
Carta de Presentasidn de iz = $3‘13?1E UDS‘ | 2948 871 GES e
propuesta, firmada por el : |
CLUMPLE CLUMPLE

oferente y que el valor de la

| propuéesta no sea supenar al 2
yvalor del presupuesto de la

| entdad
Fotocopia de la Declaracien de
Renta para personas juridicas,
declaracién juramentada de ¥ CUMPLE CUMPLE
barnes y rentas para personas |
naturales
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Presupuesto Oficial: TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y
NUEVE MIL CINETO QUINCE PESOS M/CTE, ($349.049.115), apropiados por el
Certificado de Dispenibilidad Presupuestal 20170004 del 28 de Nowviembre de 2017
correspondiente a los rubros 41405 “Proyecto Reposicién Municipio de Pijao".

Revisadas las propuestas presentadas, tal come guedo registrado en el cuadro anterior, 1a
Subgerente Administrativo y Financiero Doctora Ana Maria Arroyave Moreno manifiesta
gque el valor de las propuestas presentadas se ajusta al presupuesto estimado en los
Estudios de Conveniencia y respaldado debidamente mediante el Certificado de
Cerificade de Disponibilidad Presupuestal 50170004 del 29 de Moviembre de 2017,
expedido por el Profesional en Pre sto.

1 } _—_r—-‘-_-""
ANA MARIA ARROYAVE MORENO
Subgerente Administrativa y Financiara

P U German Alonso Gémez Castrillon Opﬂ’f

| presentacitn de la propuesta e
| Formato de Hoja de vida de ka funcion publica para CUMPLE
parsonas natural o persona jurideca FL
| tural ' CUMPLE

| Declaracion de no encontrarse iNcurso en

COMPONENTE JURIDICO
. : | JUAN CARLOS ERNESTO
GOMEZ HERNANDEZ

ARISTIZABAL RIVERA

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 5 CUMPLE CUMPLE
Fatocopia de |a Libreta Militar NO APLICA NO APLICA

| Fotocopia de RUT CUMPLE CUMPLE

Certificado de Existencia y Representacion Legal con ' A -

fecha no superior & un {01) mes en & momento de MO APLICA MO APLICA

inhabilidades o incompatibilidades para contratar CLMELE i [
Fotocopia de la Tareta Profesional ~ CUMPLE CUMPLE |
Cenificado Vigente de Copnia e CUMPLE CUMPLE _:
" Certificado de paz y salvo de segunidad social y . CUMPLE CLUMPLE
parafiscles
“Reqistro Unico de Proponente ' “NO APLICA NO APLICA
'_C-::ntmlriria y Procuraduria verfficados por la entidad CUMPLE ; CUMPLE

A continuacion la Doctora Lina Maria Mesa Moncada, Secretaria General manifiesta que
una vez revisado los documentos juridicos presentados por los oferentes cumplen con ios
requisitos establecidos dentro de la invitacion enviada y con las condiciones descritas en
los Estudios de Conveniencia.

m,__/& X ,Ea j Lavea Lizeth 2o pia3d,
ME hi

LIN mm‘:iﬂ éﬁ MONEADA LAURA LIZETH RIOS DIAZ
ecrotaria Ganeral P L. Secretaria General
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El Subgerente de Acueducto y Alcantarillado REINEL ADOLFO CARDONA LONDONQ y
el Profesional Universitario Adscrito a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado
FERNANDC ANDRES SALAZAR GOMEZ, recibieron las propuestas de los ingenieros
JUAN CARLOS GOMEZ ARISTIZABAL contenida en 125 folios y de ERNESTO
HERMANDEZ RIVERA contenida en 70 folios el dia 27 de Diciembre de 2017 a las 12:00
p.m., con el fin de realizar la evaluacion técnica a la misma,

Por lo anterior se procede a presentar los resultados de la evaluacion:

~ COMPONENTE TECNICO

OFERENTE
Presupuesto del proponente su valor
debe ser en pesos
| El proponente debe ser ingeniero civil,
ingeniero sanitario o arquitecto, con
experiencia minima de 5 afios.

Cronograma de ejecucion de la obra
debidamente firnado, no mayor al del
tiempo estimado en el Estudio de
Conveniencia, con frentes paralelos de
intervencion

Andlisis de Precios Unitarios,
gconcordantes con las especificaciones
técnicas de la Entidad

Utilidad, la Empresa no admite
porcentajes menores al 5% en las
propuestas presentadas

Ec{urpl:: minimo reque_ri;:'i'd:

Debera presentar un ingeniero
residente de obra con una dedicacion del

una experiencia general de 5 ancs
contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional y con una
experiencia especifica que acredite la
participacion como residente en maximo
dos contratos que sumados
superiores al 100% del P.O.

100%, el cual debe ser ingeniero civil con :

s@ean |

348 T18.005

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ING. JUAN CARLOS SANCHEZ GALVEZ-
INGENIERD CIVIL- CUMPLE

Deberd presentar un  ingeniero
ambiental con una dedicacién del 20%, el
cual debe ser ingeniero ambiental con
una experiencia general de 5 afios
contados a partir de la expedicidon de la
| matricula  profesional y  con
experiencia especifica que acredite |a

| participacién en por lo menos 3 contratos |

| de obra, en los gue alld desempefado
| funciones ambientales.

l Debera presertar un profesional

En

|
una

ANDRES FIDEL RAMIREZ IBARGUEN-
INGENIERO AMBIENTAL- CUMPLE

PROFESIONAL EN SALUD OCUPAGIONAL- |

seguridad __indisinal_ _;..rs'n salud



certificaciones o fotocopias de contratos
de obra piblica con su respectiva acta de
liquidacion donde conste que ha suscrito y
ejecutado  contratos  con  entidades
publicas cuyo objeto sea de similares
caracteristicas al requerido en este
estudio previo ¥ cuya sumatoria sea igual
o superior al 100% del presupuesto oficial
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acupacional con una dedicacién del 20%, CUMPFLE OREY
el cual debe ser profesional en seguridad
industrial yfo salud ocupacional con una |
experiancia general de 3 anos contados a |
| partir de la expedicion de la matncula |
profesional y con una experiencia
especifica que acredite la participacion en
por lo menos 3 contratos de obra, en los |
que alla desempenado funciones SIS0 _ -
Experiencia minima referida al CUMPLE
contrataciones anteriores: el oferente | (El proponente presente mas de dos (2)
deberd adjuntar maximo Dos (2) certificados para dar cumplimiento a la

experiencia minima, sin embargo la Entidad
| solo admite dos de ellos para lo cual se
admitio lo siguients:

1. Contrato de obra 032 de 2012 suscrito
con Empresas Publicas de Armenia
cuyo objeto fue “REPOSICION
ALCANTARILLADO  BARRIO LA
ISABELA MANZANA 10 ¥ BARRIO
LA PAVOMNA MANZANA K" por valor
de $142 520264 .71 culminado en el
afo 2012

Contrato de obra 021 de 2008 suscnto
con Empresas Publicas de Armenia
cuyo objeto fue "OBRAS
REQUERIDAS PARA, L&
REPOSICION DE ALCANTARILADO
EN LA CARRERA 13 ENTRE
CALLES 21 ¥ 26 EN LA CIUDAD DE
ARMENIA" por valor de $83.752 767
culminado en et ano 2006

Por lo anterior al traer el valor presentes de
los contratos se tienen una experiencia
sumada de $355.567 488, |la cual es superior

gl presupuesto oficial.

OFERENTE

COMPONENTE TECNICO

'ERNESTO HERNANDEZ RIVERA

' Presupuesto del pmp&fnénte su valor
debe ser en pesos

El proponente debe ser E@_éﬁi-érn civil,

ingeniero sanitario o arquitecto, con

experiencia minima de 5 afios.

' Cranograma de ejecucion de la obra
debidamente firmado, no mayor al del
tiempo estimado en el Estudio de

| Conveniencia, con frentes paralelos de

intervencion

‘Analisis de Precios Unitanos,

3348 271 685

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




concordantes con las especificaciones
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tecnicas de ia_Entidad

Utilidad, la Empresa no admite
porcentajes menores al 5% en las
propuestas presentadas

CUMPLE

Equipo minime requeride:
- Debera presentar un ingeniero
residente de obra con una dedicacion del |
100%, el cual debe ser ingeniaro civil con

una experiencia general de 5 afios |
contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional y con una
experiencia especifica gque acredite |a
parlicipacién como résidente en maximo
dos contratos gque sumados sean
superiores al 100% del P.O.

ING. HECTOR MARIO SOTO
BETANCOURTH- INGENIERO CIVIL-
CUMPLE

- Debera presentar un ingeniero
ambiental con una dedicacion del 20%, el
cual debe ser ingenierco ambiental con
una experiencia general de 5 afos
contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional Yy con una
experiencia especifica gue acredite Ia
participacidn en por lo menos 3 contratos
de obra, en los gue alla desempefado
funciones ambientales.

RAMIRO MURCIA PEREZ-INGENIERD
AMBIENTAL- CUMPLE

= Debera presentar un pl'ﬂfEEiﬂl‘lﬂ]l

en seguridad industrial yo salud
ocupacional con una dedicacion del 20%,
el cual debe ser profesional en seguridad
industrial yo salud ocupacional con una
experiencia general de 3 afos contades a
partir de la expedicion de la matricula
profesional y con una experiencia
especifica que acredite la participacion en |
por lo menos 3 contratos de obra, en los

Experiencia minima referida a
contrataciones anteriores: el oferente
debera adjuntar maximo Dos (2}
certificaciones o fotocopias de contratos
de obra publica con su respectiva acta de
liquidacion donde conste que ha suscrito y |
ejecutado  contratos  con  entidades
publicas cuyo objeto sea de similares
caracteristicas al requerido en este
estudio previo v cuya sumatoria sea igual
o superior al 100% del presupuesto oficial

MARILA DEL PILAR GONZALEZ
HERNANDEZ -PROFESIOMNAL EN SALUD
OCUPACIONAL-CUMPLE

MO CUMPLE

1. Contrato de obra 038 de 2010 suscrito
con Empresas Publicas de Armenia
cuyo objeto  fue  "REPOSICION
ALCANTARILLADD BARREIO
CIUDAD DORADA MAMNZANA 37 A
48 FRENTE A LA CANCHA DE
FUTBOL DE LA CIUDAD DE
ARMENIA" por valor de
£216.701.385 00 culminado en el afo
2011

Por lo anterior al traer el valor presentes de

los contratos se tienen una experencia

sumada de $208.477 027, la cual es supenor




;’T* EMPRESAS PUELICAS DEL QUINDIO “"EPQ” S.A. E.S.P.
e i il

ACTA DE COMITE EVALUADOR

DOCUMENTO
CONTROLADO

Cadigo: Version: Fecha emision: Pagina:
GIC-P-01-R-12 01 11/08/2015 6deb

“al presupuesto oficial,

El ingeniero Reinel Adolfo Cardona Londofio en calidad de Subgerente de Acueducto y
Alcantarilladg, por su parte manifiesta gue la propuesia presentada por el Ingeniero
Ernesto Hernandez Rivera no cumple con los requerimientos de expenencia establecidos
dentro de los Estudios de Conveniencia, por ko tanto se recomienda contratar con el
Ingeniero Luis Carlos Gomez Aristizabal, per ser quien cumple con todes los
requerimientos técnicos, de Experiencia y ademas se ofrece el menor precic.

-

e "N

—— e

1 L =
REINEL ADOLFO CARDONA L ONDONO — FERNANDO.AN LAZAR GOMEZ
Subgerente de Acueducto y Alcaptarillado ProfesionatUnjver

Por lo tanto los miembros del Comité de Ewvaluacion Manifiestary, que la propuesta
presentada por el Ingenierc Civil, LUIS CARLOS GOMEZ ARISTIZABAL se ajusta a los
criterios de seleccion previstos en el Estudio de Mecesidad, y ademas cumple
cahalmente con los requisitos legales.

Los Miembros del Comité de Evaluacién una vez realizado el estudio de la propuesta
presentada recomiendan al Gerente General Contratar con el Ingenierc Civil LUIS
CARLOS GOMEZ ARISTIZABAL.



